PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2017  № 557
с. Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в Поддорском муниципальном районе на 2017-2021 годы»

На основании решения Думы Поддорского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Поддорского муниципального района от 15.12.2016 № 95 «О бюджете муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  от 23.11.2017  №153  Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в Поддорском муниципальном районе на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 17.10.2016 №301, изложив:

1. П. 6 Паспорта муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Поддорском муниципальном районе на 2017-2021 годы» в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
в целом и по годам реализации (руб.):

	год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017
	13005900
	3412000
	5000
	0
	16422900

	2018
	14029800
	3410900
	5000
	0
	17445700

	2019
	14029800
	3410500
	5000
	0
	17445300

	2020
	12331900
	3000000
	5000
	0
	15336900

	2021
	12410900
	3000000
	5000
	0
	15415900

	ВСЕГО
	66872800
	16233400
	25000
	0
	82066700

».
2. Задачу 2 «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципаль-

ной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

    (руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Совершенствование системы социальной поддержки граждан, проживающих в  Поддорском муниципальном  районе   и повышение уровня  жизни получателей мер социальной поддержки

	1.1.
	Анализ состава граждан, состоящих на учёте в отделе, в  разрезе  муниципального района по  возрасту, доходам, социально-бытовым условиям, тенденции  изменений  по всем показателям.
	Отдел;

ОАУСО «Поддорский комплексный центр социального обслуживания населения»
	2017- 2021

годы
	1.1.1.

3.1.1.

3.1.2.

	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Анализ социально-экономического  положения граждан, состоящих на учёте в отделе, нуждающихся в социальной поддержке и разработка мер  по улучшению их социальной защиты.

	Отдел;

ОАУСО «Поддорский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.1.4.
	областной

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Формирование и ведение базы  данных о численности нуждающихся граждан и граждан, имеющих право на получение социальной поддержки
	Отдел;

ОАУСО «Поддорский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.1.2.

1.1.3.

1.1.4.

3.1.1.

3.1.2.

3.1.3.

3.1.4.

4.1.1.
	областной

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Взаимодействие с общественными организациями, спонсорами, привлечение их к участию в реализации программ по оказанию адресной социальной поддержки населению.
	Отдел;

ОАУСО «Поддорский комплексный центр социального обслуживания населения»

общественные организации района

главы

поселений

	2.1.4.

2.1.5.
	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

внебюджетные средства
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	1.5.
	Организация и координация работы  по проведению  благотворительных мероприятий
	отдел,

комитет

культуры,

отдел

образования,

ОАУСО «Поддорский комплексный центр социального обслуживания населения»

главы

поселений

общественные организации района

	2.1.5.
	областной

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Приём документов, назначение и организация  выплаты отдельным категория граждан в соответствии с действующим законодательством мер социальной поддержки
	отдел

	1.1.3.

1.1.4.
	областной

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Приём документов для оформления и выдачи удостоверений (дубликатов удостоверений)

единого образца
	отдел

	4.1.2.
	областной

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

	отдел;

ОАУСО «Поддорский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.1.4.

4.1.2.
	областной

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9.
	Организация и осуществление  деятельности по опеке и попечительству в отношении лиц, признанных судом недееспособными или  ограниченно дееспособными, а также  в отношении лиц, нуждающихся по состоянию здоровья в попечительстве в форме патронажа.
	отдел

	4.1.2.
	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.10.
	Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению за счет бюджетов субъектов Российской Федерации
	отдел

	4.1.2.
	областной

бюджет
	114300
	104300
	104300
	73900
	73900

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.11.
	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан (федеральные льготники)
	отдел

	1.1.3.

1.1.4.

4.1.2.
	областной

бюджет
	-

	-

	-

	-

	-

	федеральный бюджет
	3412000
	3410900
	3410500
	3000000
	3000000

	1.12.
	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда
	отдел

	1.1.3.

1.1.4.

4.1.2.
	областной

бюджет

	4195000
	4995000
	4995000
	3821000
	3900000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.13.
	Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла
	отдел

	1.1.3.

1.1.4.

4.1.2.
	областной

бюджет
	153300
	178300
	178300
	195000
	195000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.14.
	Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий.
	отдел

	1.1.3.

1.1.4.

4.1.2.
	областной

бюджет
	107600
	107600
	107600
	95000
	95000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.15.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда Новгородской области.
	отдел

	1.1.3.

1.1.4.

4.1.2.
	областной

бюджет

	3224400
	3224400
	3224400
	2600000
	2600000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

-

	1.16.
	Оказание социальной поддержки малоимущим семьям (малоимущим одиноко проживающим гражданам) на газификацию их домовладений.
	отдел

	1.1.3.

1.1.4.

4.1.2.
	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.17.
	Осуществление социальной поддержки малоимущим семьям (малоимущим одиноко проживающим гражданам) на приобретение и установку приборов учета энергетических ресурсов в своих домовладениях
	отдел

	1.1.3.

1.1.4.

4.1.2.
	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.18.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан из числа инвалидов и участников Великой Отечественной войны
	отдел

	1.1.3.

1.1.4.

4.1.2.
	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.19.
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа Новгородской области, в соответствии с областным законом от 27 августа 2009 года № 586 –ОЗ
	отдел

	1.1.3.

1.1.4.

4.1.1.

4.1.2.
	областной   бюджет
	1221400
	1150300
	1150300
	1400000
	1400000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	-

	1.20.
	Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность, расположенных в сельской местности, поселках городского типа Новгородской области
	отдел

	1.1.3.

1.1.4.

4.1.2.
	областной

бюджет
	2103900
	2103900
	2103900
	1900000
	1900000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	областной

бюджет
	11119900

	11863800

	11863800

	10084900
	10163900

	федеральный бюджет
	3412000
	3410900
	3410500
	3000000
	3000000

	2
	Задача 2. Создание инвалидам условий для обеспечения равного доступа к объектам или услугам, предоставляемым населению, равного участия в  жизни общества

	2.1.
	Реализация  мероприятий  районного плана  по реабилитации инвалидов и созданию им равных с другими гражданами возможностей участия в жизни общества
	отдел;

Администрации сельских поселений;

	2017- 2021

годы
	2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.

2.1.5.

2.1.6.
	муниципальный бюджет, рублях
	-
	3000
	1000
	1000
	1000

	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение мероприятий ко Дню инвалидов
	отдел;

комитет культуры;

отдел образования;

ОАУСО «Поддорский комплексный центр социального обслуживания населения»

Администрации сельских поселений;

Отдел пенсионного фонда РФ в Поддорском районе
	2017- 2021

годы
	2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.

2.1.5.

2.1.6.
	муниципальный бюджет, рублях
	3000
	-
	2000
	2000
	2000

	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	 Проведение районного фестиваля художественного творчества инвалидов
	отдел;

комитет культуры;

отдел образования;

ОАУСО «Поддорский комплексный центр социального обслуживания населения»

Администрации сельских поселений
	2017- 2021

годы
	2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.

2.1.5.

2.1.6.
	муниципальный бюджет, рублях
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	муниципальный бюджет
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000

	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Улучшение  положения  семей  и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,

за счёт  повышения  уровня их социальной  поддержки

	3.1.
	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам:

(приём документов, назначение, перерасчёт и выплата в установленном порядке:

-ежемесячного пособия на ребёнка;

-единовременного  пособия  при рождении третьего и последующих детей).
	отдел
	2017 -2021 годы
	3.1.1.

3.1.2.

3.1.3.

4.1.2.
	областной бюджет
	860600
	940600
	940600
	921000
	921000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Назначение  и выплата единовременного пособия одинокой матери
	отдел
	2017 -2021 годы
	1.1.3.

1.1.4.

4.1.2.
	областной

бюджет

	-
	-
	-
	25000
	2500

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям: приём документов и присвоение статуса многодетной семьи. Выдача удостоверения многодетной семьи, справки на меры соцподдержки и организация выплаты
	отдел
	2017 -2021 годы
	4.1.2.
	областной

бюджет

	214200
	414200
	414200
	300000
	300000

	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Организация оздоровительной кампании для детей  в возрасте от 7 до 17 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации
	отдел;

комитет культуры;

отдел образования;

ОАУСО «Поддорский комплексный центр социального обслуживания населения»
	2017 -2021 годы
	3.1.5.
	областной

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5.
	Предоставление социальной поддержки гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в связи с  одновременным рождением трёх и более детей
	отдел
	2017 -2021 годы
	1.1.3.

1.1.4.

3.1.3.
	областной  бюджет

	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	3.6.
	Предоставление льгот на проезд в транспорте междугороднего сообщения к месту лечения и обратно детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении (возмещение расходов стоимости  проезда  в транспорте   междугороднего  сообщения для детей, нуждающихся в санаторно- курортном лечении).
	отдел;

ОАУЗ «Поддорская центральная районная больница»
	2017 -2021 годы
	1.1.3.

4.1.2.
	 областной

 бюджет
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	3.7.
	Оказание социальной поддержки малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам и лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, а также в результате утраты, повреждения жилья и домашнего имущества в связи с пожаром; оказание социальной поддержки в возмещение расходов, связанных с необходимостью проезда в автомобильном транспорте межмуниципального сообщения по территории Новгородской области; оказание социальной поддержки в возмещение расходов, связанных с зубопротезированием; оказание  государственной социальной помощи  малоимущим

семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам в виде денежных выплат и в виде натуральной помощи, на основании социального контракта
	отдел
	2017 -2021 годы
	1.1.2.

1.1.3.

4.1.2.
	областной бюджет
	810200
	810200
	810200
	1000000
	1000000

	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	3.8
	Приём  документов и выдача справок студентам, подтверждающим право  на получение государственной социальной стипендии.
	отдел
	2017 -2021 годы
	4.1.2.
	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	3.9
	Приём документов и выдача справки одному из работающих  родителей             (опекуну, попечителю), подтверждающей право на  предоставление  и оплату дополнительных  выходных дней в месяц для ухода за детьми - инвалидами
	отдел
	2017 -2021 годы
	4.1.2.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	областной бюджет
	1886200

	2166000

	2166000

	2247000

	2247000

	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача 4. Создание условий и обеспечение реализации  муниципальной программы

	4.1.
	Предоставление отделом социальной защиты населения

Администрации Поддорского муниципального района  населению района государственных  услуг  в соответствии с  утверждёнными Административными регламентами
	отдел
	2017 - 2021 годы
	1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.1.4.

3.1.1.

3.1.2.

4.1.1.

4.1.2.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Формирование и ведение базы данных, содержащих  информацию о лицах, относящихся к льготной категории  граждан в Поддорском муниципальном районе.
	отдел
	2017 -2021 годы
	1.1.4.
	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	областной бюджет

	13005900
	14029800
	14029800
	12331900
	12410900

	федеральный

бюджет
	3412000
	3410900
	3410500
	300000
	300000

	местный

бюджет
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000

13
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации  муниципального района в информационной сети «Интернет»  (http://адмподдорье.рф).

Глава

муниципального района                                           Е.В. Панина